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ПРОТОКОЛ ЗАСІДАННЯ № 189

м. Київ 24 квітня 2025 року

в режимі відеоконференції 
час проведення: 11:00 год.

ПРИСУТНІ НАРОДНІ ДЕПУТАТИ УКРАЇНИ:
Маслов Д.В. -  Голова Комітету, Німченко В.І. — Перший заступник Голови 
Комітету, Божик В.І., Калаур І.Р., Павліш П.В. -  заступники Голови Комітету, 
Бабій Р.В., Васюк О.О., Ватрас В.А., Власенко С.В., ГунькоА.Г., 
Демченко С.О., Дирдін М.Є., Князевич Р.П., Новіков М.М., Пузанов О.Г., 
Соболєв С.В., Стефанчук М.О., Фріс І.П. -  члени Комітету (всього 18).

ПРИСУТНІ ЗАПРОШЕНІ:
Банчук О.А. -  заступник Міністра юстиції України, Сидорович Р.М. -  член 
Вищої кваліфікаційної комісії суддів України, Лонгиненко Т.В. -  помічник- 
консультант народного депутата України Маслова Д.В., Колісник І.В. -  керівник 
секретаріату Комітету Верховної Ради України з питань правової політики.

Головує на засіданні Комітету Голова Комітету Маслов Д.В.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ (проект)

1. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
(щодо особливостей залучення засуджених до праці та ведення господарської 
діяльності в пенітенціарній системі) (реєстр. № 10157) (друге читання, перегляд 
висновку Комітету).

2. Різне.
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СЛУХАЛИ:
Про пропозицію Голови Комітету щодо обрання Секретаря засідання 

Комітету.

До засідання долучилися народні депутати України: голова підкомітету з 
питань діяльності органів юстиції, органів виконання покарань та пробації 
Фріс І.П. та член Комітету Васюк О. О.

ВИРІШИЛИ:
Обрати Соболева С.В. Секретарем засідання Комітету.

На момент голосування присутні 15 народних депутатів України - членів Комітету. 
«За» -14  
«Проти» - 0 
«Утримався»  -  1

Рішення прийнято

СЛУХАЛИ:
Про інформацію Голови Комітету щодо прийняття проекту порядку 

денного засідання Комітету з питань правової політики за основу.

ВИРІШИЛИ:
Порядок денний засідання Комітету з питань правової політики прийняти 

за основу.

На момент голосування присутні 15 народних депутатів України - членів Комітету
«За» -15
«Проти» - 0
«Утримались»  -  0

Рішення прийнято

Голова Комітету Маслов Д.В. запропонував доповнити порядок денний 
засідання Комітету проектом Закону про внесення змін до Закону України «Про 
судоустрій і статус суддів» щодо деяких питань проведення конкурсу на посаду 
судді (реєстр. № 13114) та переглянути висновок Комітету від 9 квітня 2025 року.

Заперечень від членів Комітету не надійшло.

До засідання долучився народний депутат України, Перший заступник 
Голови Комітету Німченко В.І.

СЛУХАЛИ:
Про інформацію Голови Комітету щодо прийняття проекту порядку 

денного засідання Комітету з питань правової політики в цілому з урахуванням 
пропозиції Голови Комітету.

ВИРІШИЛИ:



з

Порядок денний засідання Комітету з питань правової політики прийняти 
в цілому з урахуванням пропозиції Голови Комітету.

На момент голосування присутні 15 народних депутатів України -  членів Комітету.
«За» -15
«Проти» - 0
«Утримались»  -  0

Рішення прийнято 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ

1. Проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
(щодо особливостей залучення засуджених до праці та ведення господарської 
діяльності в пенітенціарній системі) (реєстр. № 10157) (друге читання, перегляд 
висновку Комітету).

2. Про проект Закону про внесення змін до Закону України «Про 
судоустрій і статус суддів» щодо деяких питань проведення конкурсу на посаду 
судді (реєстр. № 13114), поданий народним депутатом України Масловим Д.В та 
іншими народними депутатами України (перегляд висновку Комітету).

3. Різне.

1. СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України (щодо особливостей залучення засуджених до праці та ведення 
господарської діяльності в пенітенціарній системі) (реєстр. № 10157) (друге 
читання, перегляд висновку Комітету).

ДОПОВІДАЧ: Маслов Д.В. -  Голова Комітету.

ВИСТУПИЛИ: Власенко С.В., Банчук О.А., Демченко С.О., Фріс І.П., 
Маслов Д.В., Божик В.І., Лонгиненко Т.В.

Голова Комітету Маслов Д.В. запропонував відкласти розгляд проекту 
Закону за реєстр. № 10157.

Заперечень від членів Комітету не надійшло. Розгляд відкладено.

2. СЛУХАЛИ:
Про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і статус суддів» 

щодо деяких питань проведення конкурсу на посаду судді (реєстр. № 13114), 
поданий народним депутатом України Масловим Д.В та іншими народними 
депутатами України (перегляд висновку Комітету).

ДОПОВІДАЧ: Маслов Д.В. -  Голова Комітету.

ВИСТУПИЛИ: Власенко С.В., Маслов Д.В., Демченко С.О.,



4

Сидорович P.M.

До засідання долучився народний депутат України, член Комітету 
Пузанов О.Г.

ВИРІШИЛИ:
1. Переглянути висновок Комітету від 9 квітня 2025 року (протокол № 187).
2. Рекомендувати Верховній Раді України включити до порядку денного 

тринадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання проект Закону 
про внесення змін до Закону України «Про судоустрій і статус суддів» щодо 
деяких питань проведення конкурсу на посаду судді (реєстр. № 13114), поданий 
народним депутатом України Масловим Д.В та іншими народними депутатами 
України, і за результатами розгляду в першому читанні прийняти його за основу, 
скоротивши наполовину строк внесення до нього поправок і пропозицій.

3. Доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України визначити Голову Комітету 
Маслова Д.В.

На момент голосування присутні 15 народних депутатів України -  членів Комітету.
«За» -13
«Проти» - 0
«Утримались» -  2

Рішення прийнято
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